
OGGETTO: INTERVENTO 19/2015 “PROGETTI PER L’ACCOMPAGNAMENTO 
ALLA OCCUPABILITA’ ATTRAVERSO LAVORI SOCIALMENTE 
UTILI” DEI COMUNI DI STORO, CONDINO E BRIONE. 
APPROVAZIONE E IMPEGNO DELLA QUOTA DI SPESA A CARICO 
DEL COMUNE. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

Visto che le Amministrazioni comunali di Storo, Condino e Brione hanno 
raggiunto un accordo al fine di predisporre e attivare per il corrente anno l’Intervento 19 
“Progetti per l’accompagnamento alla occupabilità attraverso lavori socialmente utili”, 
come del resto già verificatosi negli scorsi anni per analoga iniziativa, nell’intesa che 
l’Intervento medesimo sarebbe stato gestito avvalendosi delle strutture del Comune di 
Storo quale ente capofila, con la partecipazione alla spesa di tutti e tre i Comuni per 
quanto riguarda gli interventi di abbellimento urbano e rurale. 

Atteso che, onde ottenere i finanziamenti accordati dalla legislazione provinciale 
per iniziative di questo tipo, sulla scorta delle indicazioni fornite dall’Agenzia del Lavoro 
– Ufficio Politiche del Lavoro a Finanziamento Europeo della Provincia Autonoma di 
Trento con lettera di data 12.01.2015 prot. n. S202/2015/10570-24.4, all’Agenzia 
medesima è stata presentata specifica domanda di contributo, corredata di tutti gli 
elaborati prescritti; come per lo scorso anno, al contributo provinciale si sarebbe 
aggiunto quello della Comunità delle Giudicarie. 

Visto che con lettera prot. n. 3360 di data 07.04.2015 il Comune di Storo segnala 
che, intervenuta da parte dell’Agenzia del Lavoro l’approvazione del progetto presentato 
con l’assegnazione del contributo di Euro 239.201,27 sul costo della manodopera e 
direzione di cantiere per le opere di abbellimento urbano e rurale (determinazione n. 329 
di data 02.04.2015) e la concessione da parte della Comunità delle Giudicarie di un 
finanziamento di Euro 90.090,00 (comunicazione del 18.03.2015), perché possa darsi 
avvio agli interventi previsti è necessario che l’Amministrazione comunale adotti il 
provvedimento di impegno a carico del bilancio della propria parte di spesa, così come 
evidenziata nel piano finanziario allegato alla nota richiamata; da detto piano si evince 
che, decurtati dal costo complessivo di Euro 536.227,49 previsto per il progetto di arredo 
urbano e rurale i contributi di cui sopra, la spesa che rimane a carico dei tre Comuni 
ammonta ad Euro 206.936,22, così ripartita tra i Comuni medesimi in base agli accordi 
intervenuti tra gli amministratori: 

 Comune di Storo Euro 129.936,22 

 Comune di Condino Euro 61.000,00 

 Comune di Brione Euro 16.000,00 

Rilevato che il finanziamento sia provinciale che della Comunità è assegnato 
direttamente al Comune di Storo, che si occupa dell’aspetto organizzativo e gestionale 
dell’Intervento fungendo da Comune capofila e attesa la necessità di impegnare a carico 
del bilancio 2015 l’importo di Euro 61.000,00 previsto per il Comune di Condino nel 
piano finanziario di cui sopra, da corrispondere al Comune di Storo a titolo di 
partecipazione nella spesa direttamente sostenuta da detto Comune. 

Presa visione della documentazione trasmessa dal Comune di Storo con la 
sopra richiamata nota prot. n. 3336 di data 07.04.2015. 

Visto il decreto sindacale prot. n. 2960 del 27.05.2010 di nomina dei 
responsabili di servizio. 

Riscontrato che, sulla base di quanto stabilito dall’atto programmatico di 
indirizzo attuativo del bilancio per l’anno 2014, adottato dalla Giunta comunale con 
deliberazione n. 32 dd. 26.06.2014, ad oggi efficace ed operativo, la competenza 
all'adozione del presente atto fa capo al responsabile del servizio tecnico. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Visto il regolamento di contabilità. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di approvare nell’importo complessivo di Euro 536.227,49 il preventivo di spesa per 

gli interventi di abbellimento urbano e rurale previsti dall’Intervento 19/2015, 
elaborato in modo unitario tra i Comuni di Storo, Condino e Brione con Storo 
Comune capofila, prendendo atto e approvando al contempo le iniziative da detto 
progetto contemplate. 

2. Di approvare il relativo piano finanziario, nel quale la spesa di Euro 206.936,22, 
calcolata al netto dei contributi di Euro 239.201,27 e di Euro 90.090,00 assegnati 
nell’ordine dalla Provincia e dalla Comunità delle Giudicarie, viene così ripartita tra i 
Comuni: 

 Comune di Storo Euro 129.936,22 

 Comune di Condino Euro 61.000,00 

 Comune di Brione Euro 16.000,00 

3. Di impegnare l’importo di Euro 61.000,00, quale contributo da assegnare al Comune 
di Storo, quale ente capofila, per le spese relative alla realizzazione dell’iniziativa, a 
carico dell'intervento 2010507 (capitolo 3673) del bilancio per l’esercizio finanziario 
2015, per Euro 11.224,23 in conto residui 2012 e per Euro 49.775,77 in conto 
competenza, disponendone la liquidazione in via anticipata di un acconto di Euro 
11.224,23 e riservando a successivo provvedimento la liquidazione del saldo, su 
presentazione, da parte del Comune di Storo, del rendiconto della spesa sostenuta, 
nonché della relazione, conto finale e certificato di regolare esecuzione. 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 f.to Butterini Pietro 
 
 
 

_______________________________________________________ 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 5 del regolamento di contabilità. 
 
 
 
Lì 09.04.2015 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 f.to Bodio Remo 
 
 
 

_______________________________________________________ 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo telematico dal 09.04.2015 al 
19.04.2015. 
 
 
 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
f.to Mazzocchi Manuela 
 
 

_______________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì 09.04.2015 
 
 

Il funzionario incaricato 
            Mazzocchi Manuela 

 

 

COMUNE DI CONDINO 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 
 

D E T E R M I N AZ I O N E  N. 33  

D I  D AT A  09.04 .2015  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: INTERVENTO 19/2015 “PROGETTI PER 
L’ACCOMPAGNAMENTO ALLA OCCUPABILITA’ 
ATTRAVERSO LAVORI SOCIALMENTE UTILI” DEI COMUNI 
DI STORO, CONDINO E BRIONE. APPROVAZIONE E 
IMPEGNO DELLA QUOTA DI SPESA A CARICO DEL 
COMUNE. 

 
_______________________________________________________________________ 

 
 
L’anno duemilaquindici, addì nove del mese di aprile, nella residenza 

municipale di Condino, il sottoscritto responsabile del servizio tecnico 

 
 

A S S U M E 

 
 

la seguente determinazione. 

 
 
 
 
 
 


